
ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé Minulé 
účetní období úč. období 2004 úč. období 2003

Brutto Korekce Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM 4 370 258 - 526 211 3 844 047 2 981 150 1 999 728
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL         

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 2 279 012 - 495 459 1 783 553 1 689 184  823 576

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  8 393 - 1 498  6 895  2 069  1 009
B. I. 1 Zřizovací výdaje           

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje           
3 Software  8 260 - 1 498  6 762  2 069   839
4 Ocenitelná práva       
5 Goodwill         
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   133     133   170
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek           

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 270 619 - 493 961 1 776 658 1 687 115  822 567
B. II. 1 Pozemky  7 329    7 329  7 329

2 Stavby  509 847 - 39 927  469 920  468 743  221 714
3 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 663 702 - 453 954 1 209 748  885 174  450 720
4 Pěstitelské celky trvalých porostů       
5 Základní stádo a tažná zvířata       
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek   506 -  80   426   451   502
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  60 086    60 086  323 198  133 562
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  29 149    29 149  2 220  16 069
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku           

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách           

2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem           
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly           
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv           
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek           
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek           

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 2 020 399 - 30 752 1 989 647 1 279 763 1 152 222

C. I. Zásoby  410 546 - 25 324  385 222  373 577  382 638
C. I. 1 Materiál  315 823 - 23 039  292 784  295 637  314 233

2 Nedokončená výroba a polotovary  24 504 - 1 336  23 168  14 858  23 945
3 Výrobky  68 024 -  689  67 335  61 961  42 469
4 Zvířata           
5 Zboží  2 195 -  260  1 935  1 121  1 953
6 Poskytnuté zálohy na zásoby           38

C. II. Dlouhodobé pohledávky  152 868 0  152 868 0  6 881
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů           21

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba           
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení           

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy       
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy)         
7 Jiné pohledávky          2 296
8 Odložená daňová pohledávka  152 868  152 868    4 564

C. III. Krátkodobé pohledávky 1 164 465 - 5 428 1 159 037  737 979  577 404
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  750 543 - 5 428  745 115  678 160  439 502

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba           
3 Pohledávky - podstatný vliv           

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení  348 060    348 060

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění       
6 Stát - daňové pohledávky  23 957    23 957  41 746  136 283
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy  3 559    3 559
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnosy)  2 730    2 730
9 Jiné pohledávky  35 616    35 616  18 073  1 619

Behr Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



C. IV. Krátkodobý finanční majetek  292 520 0  292 520  168 207  185 299
C. IV. 1 Peníze   270   270   158   228

2 Účty v bankách  292 250  292 250  168 049  185 071
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly           
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek           

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV  70 847 0  70 847  12 203  23 930

D. I. Časové rozlišení  70 847 0  70 847  12 203  23 930
D. I. 1 Náklady příštích období  14 571  14 571  4 649  12 934

2 Komplexní náklady příštích období  56 276  56 276  5 498  10 996
3 Příjmy příštích období      2 056



ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním období účetním období 2004 účetním období 2003

PASIVA CELKEM 3 844 047 2 981 150 1 999 728
A. VLASTNÍ KAPITÁL  884 431  554 368  266 340

A. I. Základní kapitál  245 000  245 000  245 000
A. I. 1 Základní kapitál  245 000  245 000  245 000

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)       
3 Změny základního kapitálu       

A. II. Kapitálové fondy   36   36   36
A II. 1 Emisní ážio   36   36   36

2 Ostatní kapitálové fondy       
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků       
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách       

A III. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku  16 986  2 585  2 585
A III. 1 Zákonný rezervní fond  16 986  2 585  2 585

2 Statutární a ostatní fondy       

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  292 346  18 719  21 965
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let  292 346  18 719  21 965

2 Neuhrazená ztráta minulých let       

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -)  330 063  288 028 - 3 246

B. CIZÍ ZDROJE 2 674 244 2 163 131 1 728 642
 

B. I. Rezervy  740 714  165 045 0
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů       

2 Rezerva na důchody a podobné závazky       
3 Rezerva na daň z příjmů       
4 Ostatní rezervy  740 714  165 045   

B. II. Dlouhodobé závazky 0  3 651  13 388
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů       

2 Závazky - ovládající a řídící osoba       
3 Závazky - podstatný vliv       

4
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení    13 388

5 Přijaté zálohy       
6 Vydané dluhopisy       
7 Směnky k úhradě       
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)       
9 Jiné závazky       

10 Odložený daňový závazek    3 651

B. III. Krátkodobé závazky 1 932 999 1 994 429 1 701 254
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů  855 486  444 150  604 706

2 Závazky - ovládající a řídící osoba       
3 Závazky - podstatný vliv       

4
Závazky ke společníkům, členům družstva a k 
účastníkům sdružení  814 920 1 404 310  988 055

5 Závazky k zaměstnancům  14 751  10 243  8 062
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  8 753  5 481  4 436
7 Stát - daňové závazky a dotace  5 338  2 603  1 832
8 Přijaté zálohy   
9 Vydané dluhopisy   

10 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)  232 886  126 725  87 857
11 Jiné závazky   865   917  6 306

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci   531   6  14 000
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé       

2 Krátkodobé bankovní úvěry   531   6  14 000

Behr Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



3 Krátkodobé finanční výpomoci       

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV  285 372  263 651  4 746

C. I. Časové rozlišení  285 372  263 651  4 746
C. I. 1 Výdaje příštích období  6 920  6 938  4 746

2 Výnosy příštích období  278 452  256 713   

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

10. 2. 2006 Dr. Ing. Hans-Dieter Müller Petr Kotek Pavel Stránský



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním období účetním období 2004 účetním období 2003

I. 1 Tržby za prodej zboží  31 981  68 468  81 797
A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží  24 316  19 881  69 972

+ Obchodní marže  7 665  48 587  11 825

II. Výkony 6 588 964 5 484 660 2 853 757
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 6 580 973 5 466 280 2 808 448

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti  7 991  18 380  45 309
3 Aktivace       

B. Výkonová spotřeba 5 379 260 4 699 366 2 616 537
B. 1 Spotřeba materiálu a energie 4 777 766 4 240 875 2 396 636
B. 2 Služby  601 494  458 491  219 901

+ Přidaná hodnota 1 217 369  833 881  249 045

C. Osobní náklady  267 566  201 751  116 738
C. 1 Mzdové náklady  195 304  147 353  85 327
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva       
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  67 176  50 302  29 031
C. 4 Sociální náklady  5 086  4 096  2 380

D. Daně a poplatky  1 354   82   380
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  199 082  160 117  86 546

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  263 316  200 501  111 681
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  7 814  31 074  21 828

2 Tržby z prodeje materiálu  255 502  169 427  89 853
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  261 534  193 887  99 779
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  6 510  31 035  22 662
F. 2 Prodaný materiál  255 024  162 852  77 117

G. 1
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období  567 603  204 617  11 428

IV. 2 Ostatní provozní výnosy  68 224  58 972  12 025
H. 1 Ostatní provozní náklady  47 140  25 289  12 402

V. 2 Převod provozních výnosů       
I. 1 Převod provozních nákladů       

* Provozní výsledek hospodaření  204 630  307 611  45 478

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů     
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0

VII. 1
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem       

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů       
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku     

VIII. 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku     59
K. 2 Náklady z finančního majetku       

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů       
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů       
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti   

X. 1 Výnosové úroky  3 558  1 614  1 229
N. 2 Nákladové úroky  48 533  65 235  35 267

XI. 1 Ostatní finanční výnosy  127 733  164 791  40 066
O. 2 Ostatní finanční náklady  113 844  112 597  56 097

XII. 1 Převod finančních výnosů       
P. 2 Převod finančních nákladů       

* Finanční výsledek hospodaření - 31 086 - 11 368 - 50 069

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
účetním období účetním období 2004 účetním období 2003

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost - 156 519  8 215 - 1 352
Q. 1   - splatná   
Q. 2   - odložená - 156 519  8 215 - 1 352

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  330 063  288 028 - 3 239

XIII. 1 Mimořádné výnosy       
R. 2 Mimořádné náklady       7
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0 0
S. 1   - splatná       
S. 2   - odložená       

* Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 -  7
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)       

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  330 063  288 028 - 3 246
 

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  173 544  296 243 - 4 598

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

10. 2. 2006 Dr. Ing. Hans-Dieter Müller Petr Kotek Pavel Stránský

Behr Czech s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



Příloha č. 1

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2005

Stav v běžném Stav v minulém Stav v minulém
období období 2004 období 2003

Z.  173 544  296 243 - 4 591

A. 1.  804 152  422 818  169 942
A. 1. 1.  199 115  160 117  86 546
A. 1. 2. - 14 303  34 074  10 465
A. 1. 3.  575 669  165 045   
A. 1. 4.      38 059
A. 1. 5. - 1 304 -  39   834
A. 1. 6.  44 975  63 621  34 038
A. 1. 7.   

A *  977 696  719 061  165 351

A. 2.  420 697 - 35 853  357 708
A. 2. 1. - 2 497 - 22 017 - 280 802
A. 2. 2. - 61 800 - 241 633 - 321 906
A. 2. 3. - 64 687  91 972 - 94 202
A. 2. 4.  411 336 - 160 556  393 834
A. 2. 5.  138 345  296 381  660 784

A ** 1 398 393  683 208  523 059

A. 3. 1, - 48 533 - 65 235 - 30 653
A. 4. 1     134 -  7
A. 5. 1     -  7

A *** 1 349 860  618 107  492 392

B. 1. 1 - 299 994 -1 056 760 - 571 626
B. 2. 1  7 814  31 074  21 828
B. 3. 1. - 348 060   
B. 4. 1  3 558  1 614  1 229
B. 5. 1   

B *** - 636 682 -1 024 072 - 548 569

C. 1. - 588 865  388 873 - 8 371

C. 2. 1.      207 000
C. 2. 2.   
C. 2. 3.   

C *** - 588 865  388 873  198 629

F.  124 313 - 17 092  142 452
P.  168 207  185 299  42 847
R.  292 520  168 207  185 299

Sestaveno dne: Osoba odpovědná za účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěrku:

10. 2. 2006 Petr Kotek Pavel Stránský

Behr Czech s.r.o. - k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
Příloha č. 1

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-)

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv, pohledávek a opravné položky k nabytému majetku
Změna stavu opravných položek
Změna stavu rezerv
Kurzové rozdíly 
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv
Úrokové náklady a výnosyp p ( p p , p j
dividendy)

ý p p p , p
kapitálu, placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu
Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 
Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů aktiv
Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků, krátkodobých úvěrů a přechodných účtů pasiv

ý p p p , p ý y
mimořádnými položkami

Placené úroky
Placené daně
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv
Příjmy z prodeje stálých aktiv
Poskytnuté půjčky a úvěry
Přijaté úroky
Přijaté dividendy

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých, úvěrů 

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Dr. Ing. Hans-Dieter Müller

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Podpis statutárního orgánu:



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 

 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Behr Czech s.r.o.  (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 31. ledna 2000 a  
sídlí v Mnichově Hradišti, Víta Nejedlého 1471, Česká republika, identifikační číslo 261 50 905. Hlavním 
předmětem její činnosti je vývoj, výroba a prodej klimatizačních zařízení, topení a systému chlazení motorů pro 
motorová vozidla. V roce 2005 nebyly provedeny žádné významné změny v zápisu do obchodního rejstříku. 

Mateřskou společností společnosti a mateřskou společností celé skupiny je Behr GmbH & Co se sídlem ve 
Stuttgartu, SRN, která vlastní 100% podíl ve společnosti. Společnost je součástí jejího konsolidačního celku. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2005: 

Statutární orgán 
Jednatel: Dr. Ing. Hans-Dieter Müller 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění 
platném pro rok 2005, 2004 a 2003. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, 2004 a 2003 jsou 
následující: 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku.  

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a 
údržba se účtují do nákladů. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
Stavby 15 – 20 

Stroje, přístroje a zařízení 4 – 20 

Dopravní prostředky 5 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 5 – 10 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, clo, provize, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 
materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují zejména energie, 
odpisy, pomocný materiál, externí personální podporu, náklady na zmetky, reklamace a repase a jsou 
rozvrhovány na základě definovaného kalkulačního vzorce.  

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako emisní ážio.  

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů. 

Společnost s ručením omezeným je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé vytvoří zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. 

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit 
titul, výši a  termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou 
hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky 
nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem stanoveným dle 
kursovního lístku České národní banky platnému k poslednímu pracovnímu dni předchozího měsíce a  
k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a 
pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 

l) Investiční pobídky 

Společnost obdržela od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR souhlas s poskytnutím investičních pobídek 
formou slevy na dani z příjmu. Celková výše veřejné podpory uvedenou formou nesmí překročit 394,8 mil. Kč 
při naplnění všeobecných zákonných podmínek. Jednou z podmínek je pořízení dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku za účelem rozšíření stávajícího výrobního závodu zavedením nové výroby na topná a 
klimatizační zařízení a chladící systémy pro motorová vozidla v okrese Mladá Boleslav minimálně ve výši  
350 mil. Kč a zachování těchto investic po dobu skutečného čerpání pobídky, nejméně však 5 let ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí na první stavbu nebo část stavby, jíž se investiční pobídky týkají. V letech 
2005, 2004 a 2003 společnost postupně pořídila dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek ve výši  
1,6 mld. Kč, z čehož k 31. prosinci 2005 prokázala 1 202 tis. Kč, čímž společnost plní podmínky pro čerpání 
investičních pobídek. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 2 344 - -318 6 234 8 260 

Nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný majetek  

- 6 367 - -6 234 133 

Celkem 2005  2 344 6 367 -318 - 8 393 

Celkem 2004 1 149 1 620 -425 - 2 344 

Celkem 2003 - 1 149 - - 1 149 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 
Software 275 1 422 119 -318 1 498 6 762 

Nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný majetek  

- - - - - 133 

Celkem 2005  275 1 422 119 -318 1 498 6 895 

Celkem 2004  140 302 258 -425 275 2 069 

Celkem 2003 - 140 - - 140 1 009 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje nejsou aktivovány jako dlouhodobý nehmotný majetek, ale jsou 
vykazovány v řádku komplexních nákladů příštích období (viz odstavec 9). 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2005, 2004 a 
2003 v pořizovacích  cenách 2 843 tis. Kč, 2 148 tis. Kč a 742 tis. Kč. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Pozemky 7 329 - - - 7 329 

Stavby 490 983 - - 18 864 509 847 

Stroje, přístroje a zařízení 1 157 013 - -8 792 515 481 1 663 702 

Dopravní prostředky 4 535 - - -4 535 - 

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek  

506 - - - 506 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

323 198 266 698 - -529 810 60 086 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek  

2 220 26 929 - - 29 149 

Celkem 2005  1 985 784 293 627 -8 792 - 2 270 619 

Celkem 2004  972 497 1 055 140 -41 853 - 1 985 784 

Celkem 2003 427 660 570 477 -25 640 - 972 497 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 
Pozemky - - - - - - 7 329 

Stavby 22 240 17 687 - - - 39 927 469 920 

Stroje, přístroje a zařízení 274 957 179 948 6 424 -8 792 1 417 453 954 1 209 748 

Dopravní prostředky 1 417 - - - -1 417 - - 

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek  

55 25 - - - 80 426 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

- - - - - - 60 086 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek 

- - - - - - 29 149 

Celkem 2005  298 669 197 660 6 424 -8 792 - 493 961 1 776 658 

Celkem 2004  149 930 159 815 30 777 -41 853 - 298 669 1 687 115 

Celkem 2003 66 502 86 406 22 662 -25 640 - 149 930 822 567 

Přírůstky dlouhodobého hmotného majetku představují především zařazení výrobní linky pro výrobu 
klimatizačních jednotek. 

K 31. 12. 2005, 2004 a 2003 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila 
v pořizovacích  cenách  80 305 tis. Kč, 70 811 tis. Kč a 59 239 tis. Kč. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

5. ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomaluobrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu 
opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka byla stanovena 
vedením společnosti na základě obrátkovosti a prodejnosti zásob (viz odstavec 7). 

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, 2004 a 2003 vytvořeny 
opravné položky na základě vnitropodnikové směrnice (účetní opravná položka) a příslušných legislativních 
ustanovení (zákonná opravná položka - viz odstavec 7). 

K 31. 12. 2005, 2004 a 2003 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 3 939 tis. Kč, 14 846  tis. Kč 
a 5 896  tis. Kč. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd. odepsala do nákladů v roce 2005, 2004 a 2003 pohledávky ve výši 4 480 tis. Kč,  
187 tis. Kč a 0 tis. Kč. 

Dohadné účty aktivní zahrnují především nevyúčtované dodavatelské bonusy. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 20). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

zásobám 3 394 31 078 - 34 472 16 943 -26 091 25 324 

pohledávkám – 
zákonné 

1 510 1 733 -1 315 1 928 845 -1 928 845 

pohledávkám – 
ostatní 

6 077 5 121 -2 543 8 655 8 809 -12 881 4 583 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Společnost má otevřený kontokorentní účet u Československé obchodní banky, a.s., který jí umožňuje čerpat 
úvěr do výše 15 000 tis. Kč. K 31. 12. 2005, 2004 a 2003 činil záporný zůstatek v souladu  
s dohodnutým úvěrovým rámcem 0 tis. Kč, 6 tis. Kč a 14 000 tis. Kč a v rozvaze je vykázán jako krátkodobý 
bankovní úvěr (viz odstavec 14). 

K 31. 12. 2005 jsou krátkodobé bankovní úvěry tvořeny krátkodobým závazkem z titulu úvěrových platebních 
karet ve výši 531 tis. Kč (viz odstavec 14). 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

9. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především časově rozlišené nájemné a ostatní provozní výdaje a jsou účtovány 
do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Komplexní náklady příštích období zahrnují vývojové náklady od spřízněných osob a jsou rozpouštěny po dobu 
existence příslušných projektů. 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z  peněžitého vkladu mateřské společnosti ve výši 245 000 tis. Kč plně 
upsaného a splaceného.  

V roce 2005, 2004 a 2003 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč):  

 Zůstatek 
k 31. 12. 2003 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Základní 
kapitál 

245 000 - - 245 000 - - 245 000 

Emisní ážio 36 - - 36 - - 36 

Zákonný 
rezervní fond 

2 585 - - 2 585 14 401 - 16 986 

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 23. června 2005, 14. května 2004 a 30. dubna 
2003 bylo schváleno následující rozdělení zisku/vyrovnání ztráty za rok 2004, 2003 a 2002 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2002 37 131 Ztráta roku 2003 -3 246 Zisk roku 2004 288 028 

Příděl do rezervního 
fondu 

-1 857 Příděl do rezervního 
fondu 

- Příděl do rezervního 
fondu 

-14 401 

Vypořádání neuhrazené 
ztráty 

-13 309 Vypořádání neuhrazené 
ztráty 

- Vypořádání neuhrazené 
ztráty 

- 

Převod nerozděleného 
zisku 

-21 965 Převod neuhrazené ztráty  3 246 Převod nerozděleného 
zisku 

-273 627 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2002 

-13 309 Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2003 

21 965 Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2004 

18 719 

Pohyby 35 274 Pohyby -3 246 Pohyby 273 627 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2003 

21 965 Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2004 

18 719 Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2005 

292 346 

Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2003 

- Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2004 

- Neuhrazená ztráta 
k 31. 12. 2005 

- 

11. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Ostatní - 165 045 - 165 045 602 085 -26 416 740 714 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny za účelem krytí ztrát z garančních nákladů vztahují se především k projektům 
John Deere (47 234 tis. Kč) a W169 (91 395 tis. Kč) a ztrát z výroby Audi B8 (520 843 tis. Kč),. Zbývající část 
rezerv představuje rezervy na záruční opravy vypočtené na základě historické skutečnosti. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2003 ve výši 13 388 tis. Kč byly tvořeny půjčkou od mateřské společnosti  
(viz odstavec 20). 

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005, 2004 a 2003 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce  
180 963 tis. Kč, 29 901  tis. Kč a 82 649 tis. Kč. 

Společnost eviduje k 31. 12. 2005 8 753 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především nevyfakturované dodávky materiálu a služeb a jsou účtovány do 
nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 20). 

14. BANKOVNÍ ÚVĚRY  

  2005 2004 2003 

Banka Celkový 
limit 

Částka v 
cizí měně 

Částka 
v tis. Kč 

Částka v 
cizí měně 

Částka 
v tis. Kč 

Částka v 
cizí měně 

Částka 
v tis. Kč 

Bankovní úvěry: 

American Express  

 

- 

 

- 

 

531 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Kontokorentní účty: 

ČSOB  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

6 

 

- 

 

14 000 

Celkem  - - 531 - 6 - 14 000 

Splátka v 
následujícím roce 

- - (531) - (6) - (14 000) 

Splátky v dalších 
letech 

- - - - - - - 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům za rok 2005, 2004 a 2003 činily 49 tis. Kč, 105 tis. Kč a 
224 tis. Kč. 

Kontokorentní úvěr je zajištěn patronátním prohlášením mateřské společnosti Behr GmbH & Co, Stuttgart. 

K 31. 12. 2005 má společnost u Československé obchodní banky, a.s. otevřenou bankovní záruku na zajištění 
celního dluhu ve výši 3 000 tis. Kč. 

15. OSTATNÍ PASIVA 

Výdaje příštích období zahrnují především spotřebovaný materiál a služby a jsou účtovány do nákladů období, 
do kterého věcně a časově přísluší. 

Výnosy příštích období zahrnují příspěvky zákazníků na specifické nástroje a jsou rozpouštěny do výnosů po 
dobu jejich využití, která je shodná s dobou konkrétního projektu. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

16. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 2005 
v tis. Kč 

2004 
v tis. Kč 

2003 
v tis. Kč 

Zisk (Ztráta) před zdaněním 173 544 296 243 -4 598 

Nezdanitelné výnosy - -11 691 -11 941 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -87 176 -6 905 -10 086 

Neodečitatelné náklady    

Tvorba opravných položek (2005 a 2004 netto) -13 220 33 656 9 455 

Tvorba rezerv netto 575 669 165 045 - 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 8 183 17 397 2 775 

Investiční úleva 10 % dlouhodobý hmotný majetek - -84 320 - 

Zdanitelný příjem 657 000 409 425 -14 395 

Použitá ztráta z minulých let - -27 064 - 

Základ daně 657 000 382 361 -14 395 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 31 % 

Daň 170 820 107 061 - 

Použité investiční pobídky -170 820 -107 061 - 

Splatná daň - - - 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku 

- -30 964 - -3 651 -  -11 556 

Ostatní přechodné rozdíly:       

OP k pohledávkám - - - - 889 - 

OP k zásobám 6 061 - - - 950 - 

Dohad na SZP - - - - 150 - 

Rezervy 177 771 - - - - - 

Odpočet 10% ceny majetku - - - - 5 295 - 

Daňová ztráta z minulých let - - - - 8 836 - 

Celkem 183 832 -30 964 - -3 651 16 120 -11 556 

Netto 152 868  - -3 651 4 564  

K 31. 12. 2005 společnost zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 152 868 tis. Kč. V roce 2004 
společnost zaúčtovala odložený daňový závazek ve výši 3 651 tis. Kč a v roce 2003 odloženou daňovou 
pohledávku ve výši 4 564 tis. Kč. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

10 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Vzhledem k přijatým investičním pobídkám (viz odstavec 3l) společnost k 31. 12. 2004 vypočetla odloženou daň 
pouze z těch dočasných rozdílů, které budou realizovány až po roce 2008, kdy se předpokládal konec daňových 
úlev souvisejících s obdrženou investiční pobídkou. K 31. 12. 2005 se zdá, že v roce 2006 budou investiční 
pobídky vyčerpány a proto jsou zohledněny ve výpočtu rezervy a opravné položky. 

17. LEASING 

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h). 

Majetek najatý společností formou operačního leasingu k 31. 12. 2005, 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

Popis Termíny/Podmínky Výše nájemného 
v roce 2005 

Výše nájemného 
v roce 2004 

Výše nájemného 
v roce 2003 

Pořizovací cena 
u majitele 

Osobní 
automobily 

24 – 36 měsíců 147 - - 1 325 

Budova 60 měsíců - - 17 757 270 989 

Majetek najatý společností formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek 
odkoupí) k 31. 12. 2005, 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

  
Rozpis částky budoucích 
plateb dle faktické doby 
splatnosti k 31. 12. 2005 

Popis 
Termíny/ 
Podmínky 

Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu  
předpokláda-

ného pronájmu 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2005 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2004 

Skutečně 
uhrazené 
splátky 

nájemného 
z finančního 
pronájmu k 
31. 12. 2003 

Splatné do 
jednoho 

roku 

Splatné po 
jednom 

roce 
Osobní 
automobily 36 měsíců 2 757 2 757 2 231 1 887 - - 

Vysokozdvižné 
vozíky  36 měsíců 25 561 16 105 12 255 5 988 2 499 6 957 

Celkem  28 318 18 862 14 486 7 875 2 499 6 957 

18. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Klimatizace a topení 714 632 1 159 299 855 562 820 215 908 030 55 109 

Chladiče 72 291 4 007 356 227 3 527 577 34 695 1 933 829 

Výparníky 13 944 640 291 - 318 647 2 168 1 289 

Ostatní 4 540 601 2 917 9 603 434 - 

Výnosy celkem 805 407 5 807 547 858 706 4 676 042 945 327 1 990 227 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2005 je soustředěna na 16 hlavních zákazníků v automobilovém 
průmyslu. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

11 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

19. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové  
řídících orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 

664 16 578 12 322 10 

Mzdy 195 304 25 523 147 353 14 397 85 327 11 323 

Sociální 
zabezpečení a 
zdravotní pojištění 

67 176 8 422 50 302 4 409 29 031 3 235 

Sociální náklady 5 086 1 018 4 096 1 212 2 380 131 

Osobní náklady 
celkem 

267 566 34 963 201 751 20 018 116 738 14 689 

20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

Podrobný rozpis půjček včetně úrokové sazby, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a dalších výhod 
poskytnutých současným a bývalým členům statutárních a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům k 31. 12.   
(v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 
Řídící pracovníci:    
Půjčky 3 036 3 195 2 716 

Půjčky nejsou kryté a jsou bezúročné.  

V roce 2003 měla společnost pronajatou výrobní halu od spřízněné osoby HBPO Czech s.r.o. (dříve Hella-Behr 
s.r.o.). Tato výrobní hala byla 4. února 2004 od společnosti HBPO Czech s.r.o. odkoupena. 

Krátkodobé půjčky poskytnuté spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Společnost Splatnost / Úroková sazba 2005 2004 2003 
Behr GmbH & Co, Stuttgart 15. 1. 2006 / 3,3 % p.a. 348 060 - - 

Společnost běžně prodává výrobky spřízněným osobám. V roce 2005, 2004 a 2003 dosáhl tento objem prodeje 
2 027 131 tis. Kč, 2 236 073 tis. Kč a 1 173 329 tis. Kč. 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 
Behr France Sarl 33 820 20 605 32 

Behr Industrietechnik Mylau GmbH 183 367 22 

Behr Service GmbH 4 176 2 160 860 

Behr GmbH & Co, Stuttgart 47 397 39 396 17 544 

Behr Brasil Ltd. 995 8 391 2 762 

HBPO Slovakia s.r.o., 80 028 59 986 106 702 

HBPO Czech s.r.o. 1 193 936 431 

Frape Behr SA 1 766 1 586 - 

Behr Heat Transfer Sys. 633 162 - 

Hella Behr -Thermocontrol GmbH 55 150 - 

Behr Lorraine 1 270 535 - 

Behr Climate Syst. 18 - - 

Behr India 70 - - 

Shanghai Behr T.S. 110 - - 

Behr Industry 1 - - 

Behr South Africa 607 - - 

Behr Kirchberg 1 035 - - 

Celkem 173 357 134 274 128 353 

Přehled dlouhodobých půjček od spřízněných osob k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty 
splatnosti 2005 2004 2003 

Behr GmbH & Co, Stuttgart 30. 6. 2006 - - 13 388 

Dlouhodobá půjčka od mateřské společnosti byla v průběhu roku 2004 předčasně splacena. 

Přehled krátkodobých  půjček od spřízněných osob k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny/Lhůty 
splatnosti 2005 2004 2003 

Behr GmbH & Co, Stuttgart 31. 12. 2006 814 920 1 404 310 988 055 

Nákladové úroky z přijatých půjček za rok 2005, 2004 a 2003 činily 48 484 tis. Kč, 65 130 tis. Kč a 
35 043 tis. Kč. 

 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

13 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb včetně manažerských poplatků spřízněných osob v rámci běžné 
obchodní činnosti podniku. V roce 2005, 2004 a 2003 činily nákupy 2 196 337 tis. Kč, 3 114 785 tis. Kč a  
1 648 218 tis. Kč.  

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 
Behr Brasil Ltd 1 784 7 530 32 115 

Behr France Sarl 2 700 1 890 2 129 

Behr GmbH & Co., Stuttgart 349 367 126 233 206 896 

Behr Industrietechnik Mylau GmbH 4 137 3 063 4 225 

Behr Kirchberg 
GmbH,Kirchberg,DE 

3 735 1 146 1 173 

Behr Lorraine 25 767 37 626 40 726 

Frape Behr SA 43 227 39 391 44 524 

HBPO Slovakia s.r.o., 266 1 152 1 163 

HBPO Czech  s.r.o. - 102 4 058 

Hella Behr -Thermocontrol GmbH 18 352 1 191 - 

Behr South Africa 40 796 4 631 - 

Behr Service GmbH 373 312 - 

Behr India 2 847 76 - 

Behr Heat 933 - - 

Behr Thermot-Tronik GmbH 2 473 - - 

Sanden-Behr - 167 - 

Celkem 496 757 224 510 337 009 

21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Výzkum a vývoj provádějí převážně ostatní společnosti ve skupině, které tyto náklady fakturují společnosti. Do 
nákladů na výzkum a vývoj bylo v roce 2005, 2004 a 2003 zaúčtováno 176 632 tis. Kč, 92 084 tis. Kč a 
45 254 tis. Kč a jsou zahrnuty v řádku Služby v přiloženém výkazu zisku a ztráty. 

V roce 2005 začala společnost budovat vlastní vývojové centrum. 

22. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT 

Tržby z prodeje materiálu a náklady na prodej materiálu se vztahují převážně k prodeji vratných obalů zpět 
distribuční společnosti, dodávkám granulátu subdodavatelům plastových komponentů a dodávkám náhradních 
dílů. 

Ostatní provozní výnosy a náklady tvoří zejména přefakturace nákladů na reklamované výrobky dodavatelům. 

Ostatní finanční výnosy a náklady tvoří zejména kurzové zisky a ztráty. 

 



Behr Czech s.r.o. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

14 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

V závěru roku 2005 společnost předložila agentuře CzechInvest záměr získat investiční pobídky na podporu 
rozšíření stávající výroby v oblasti zpracovatelského průmyslu dle zákona č. 72/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Předpokládaná forma veřejné podpory je slevou na dani z příjmů a základní podmínkou je investice 
v minimální výši 200 mil. Kč. 

24. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

25. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (VIZ ODSTAVEC 10)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

    
    

10.  února 2006 Dr. Ing. Hans-Dieter Müller Petr Kotek Pavel Stránský 

 


	a.pdf
	b.pdf
	c.pdf
	d.pdf
	e.pdf

